⁹⁴ Dans la marge gauche: *vide*.

quo solverent quarta die festi Nativitatis Domini dumtaxat et non alias, ut in computo precedenti, nichil computat quia domina domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto condam, tradidit ipsam occasione qua supra in frumento.

Recepit a Bernardo de Planney de Bocza de reddito seu servicio per ipsum debito, videlicet uno anno novem denarios et alio anno decem octo denarios, ut in computo precedenti, in festo beati Stephani yemalis crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto et pro eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto computavit ut in computo precedenti de decem octo denariis eiusdem monete
- IX denarios monete Auguste

Recepit ab eodem pro eodem et eodem modo et computat pro termino festi beati Stephani predicti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo - XVIII denarios monete Auguste, item pro eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo - IX denarios dicte monete, et pro eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono - XVIII denarios dicte monete
- III solidos, IX denarios monete Auguste

De duobus solidis monete Auguste debitis per Vulliermum, nepotem Petri Bocon de Vallepellina, pro duabus seyturiatis novallii sibi albergatis in perpetuum in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, non computat quia domina domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, ipsos tradidit occasione qua supra in frumento, prout eciam dicitur in computo precedenti.

Recepit a Petro Fabio, habitatore Ville Franche, pro quadam domo seu quasali⁹⁵ que fuit domini de Quarto quondam, sita in Villafrancha subtus capellam, eidem Petro per dictum castellanum imperpetuum albergata pro tanto de censu per annum, sine aliquibus introgiis, et computat pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto ut in computo precedenti

- XX solidos monete Auguste

54 Recepit ab eodem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere

⁹⁵ Lire *casali*.

anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, octuagesimo octavo et octuagesimo nono, ad rationem viginti solidorum pro quolibet dictorum trium annorum seu terminorum - LX solidos monete Auguste

De tribus solidis monete Auguste debitis per Martinum dou Glacier de Olomont pro quodam *quodam*⁹⁶ novali sibi albergato imperpetuum pro tanto de servicio seu redditu per annum et pro uno floreno auri boni ponderis de introgiis de quo in suo precedenti computo computatur, nichil computat quia domina ipsos tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto condam, occasione qua supra in frumento, prout eciam dicitur in computo precedenti.

Novus redditus pro excheytis:

Recepit a Johanne de Ramuysi de Quarto quos prius faciebat seu solvebat, tam de redditu quam de servicio per annum, Reynaldo, naturali de Quarto quondam, domino pertinentes ob mortem dicti Reynaldi, deffuncti sine liberis maribus ex eo legitime procreatis, quia de feudo domini movere noscuntur, nec filia⁹⁷ in dicto feudo domini consuetudine patrie Vallis Auguste succedunt ut dicit, et computat pro termino festi beati Stephani prothomartiris quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, quorum duo solidi sunt de servicio et reliqui viginti solidi sunt de redditu

- XXII solidos monete Auguste

Recepit ab eodem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani prothomartiris quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono - XXII solidos monete Auguste

Recepit a Johanne de Orto de Porczan pro certis rebus de feudo domini existentibus, sibi albergatis per dictum castellanum commissarium domini, jacentibus ultra Cristam de Puvyl, loco dicto Borney, que fuerunt de bonis Johannis Coquilliodi quondam, domino commissis et excheytis ob mortem dicti Johannis Coquilliodi, deffuncti sine liberis, pro tanto de novo redditu et servicio per annum, ultra usagia antiqua, et pro duodecim florenis auri boni ponderis veteribus de quibus infra computat in titulo introgiorum, et computat pro termino festi beati Stephani yemalis quo inceperunt currere anni Domini millesimo

⁹⁶ Biffé.

⁹⁷ Lire *filie*.

tercentesimo octuagesimo octavo, quorum duo solidi sunt de servicio et reliqui de redditu - XX solidos monete Auguste

[XL Quarti] Receptit ab eodem Johanne de Orto pro eodem et eodem termino festi beati Stephani anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono - XX solidos monete Auguste

Receptit ab Aymoneto naturali de Arnyo, pro rebus sibi albergatis per dictum castellanum de rebus et bonis que fuerunt dicti Johannis Coquilliodi quondam, domino commissis et excheytis ut supra, sitis versus Verney ultra Cristam de Puvyl, pro tanto de novo redditu per annum, ultra usagia antiqua proinde solvi consueta, et pro duodecim florenis auri boni ponderis veteribus de introgio, de quibus inferius computat in titulo introgiorem, et computat pro termino festi beati Stephani yemalis crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo

- X solidos monete Auguste

Receptit ab eodem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono - X solidos monete Auguste

Receptit a Petro, filio Petri Voudan, de Seignins, parrochie Sancti Christofori, pro feudo et rebus que fuerunt Adde Batallion, parrochie Sancti Christofori, quondam, domino commissis et excheytis ob mortem dicti Adde, deffuncti sine liberis ex ipso legitime procreatis, et nullis propinquioribus tegniours seu parentibus dicti Adde apparentibus vel remanentibus, de mense maii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, per eundem castellanum sibi albergatis pro tanto de novo redditu per annum, ultra usagia antiqua proinde solvi solita, et pro duobus florenis auri boni ponderis de introgio, de quibus inferius computat in titulo introgiis, et computat pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono

- XVIII denarios monete Auguste

55 Receptit a Crispino, filio quondam Johannodi Regis de Cita de Porta Sancti Ursi Auguste, pro quadam domo sita Auguste loco dicto Cita de feudo domini existente, domino commissa ut asserit et excheyta per mortem domini Henrici domini de Quarto quondam, sibi Crispino remissa per dictum castellanum pro tanto de novo redditu per annum, ultra usagia antiqua proinde domino solvi consueta, et computat pro termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini quo

incepterunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono - II solidos monete Auguste

Recepit a domino Jacobo Tarary, canonico Columpne Jovis, rectore hospitalis de Foro Valdaneo Auguste, pro medietate jornalys aque de rivo domini vocato de Preposito, per Petrum Balmein de Porroczan a domino Henrico domino de Quarto quondam aquisito in feudum perpetuum pro una fidelitate ligia et quinque solidis servicii annui, quod feudum fuit domino commissum et excheytum ob mortem dicti domini de Quarto quondam et propter donacionem inde factam per dictum Petrum Barmein dicto domino Jacobo Tararey, sibi remissa per dictum castellanum pro tanto de novo reddito per annum ultra usagia antiqua proinde domino solvi consueta, remissaque eidem dicta fidelitate et pro viginti januensibus auri boni ponderis de introgiis, de quibus inferius computat in titulo introgiorum, et computat de dicto novo reddito pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo incepterunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono - V solidos monete Auguste

Recepit a Jaquemeto, filio quondam Johannis Fecton de Vallepellina et Theobaldo fratre suo pro duabus fossariatis vinee de novali, jacentibus ad Caschy versus Porroczan, que fuerunt de bonis magni *Vulliermi*⁹⁸ de Porroczan, domino commissis et excheytis ob mortem dicti domini Henrici, domini de quarto quondam, et dicti Magni Villi, dictis fratribus albergatis per eundem castellanum pro tanto de novo reddito per annum ultra antiqua usagia proinde domino solvi consueta, et pro duobus florenis januensibus auri boni ponderis de introgiis, et computat pro termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini quo incepterunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono - XII denarios monete Auguste

Recepit a Jaquimino et Martino de Croesyvy de Dovia, fratribus, pro quadam pecia prati cum domicilio, sitis subtus Pont Pulliast, de novali, cum potestate tenendi ibidem eorum bestias, domino commissis et **[XLI Quarti]** excheytis ob mortem dicti domini de Quarto quondam, sibi remissis per dictum castellanum, commissarium domini, pro tanto de reddito seu servicio per annum ultra antiqua usagia proinde solvi solita, et pro decem florenis januensibus auri boni ponderis de introgiis, de quibus inferius computat in titulo introgiorum, et computat pro termino

⁹⁸ Le mot est ajouté dans la marge droite avec un signe de renvoi.

Anselmo Pession

festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono

- III solidos monete Auguste

Recepit a dicto Martino de Croesyvy pro licencia sibi per dictum castellanum data transmutandi quendam murum de dicto loco de Pont Pulliast usque ad novale dou Berriaz ibidem situm, pro tanto de novo reddito seu servicio per anno, sine introgiis, et computat, pro termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono

- I denarium monete Auguste

Mons de Durand:

Recepit a Jaquimino de Canali de Dovia pro monte et pascuis de Durando sibi imperpetuum albergatis per dictum castellanum et sibi per dominum confirmatis ut dicit pro sex libris monete Auguste de reddito seu censu per annum et pro uno denario servicii, et computat pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto

- VI libras, I denarium monete Auguste

Recepit ab eodem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, octuagesimo octavo et octuagesimo nono, ad rationem dictarum sex librarum et unius denarii monete Auguste pro quolibet dictorum trium annorum seu terminorum

- XVIII libras, III denarios monete Auguste

56

Summa: - ML libre, V solidi, XI denarii monete Auguste ad XXVI
- CXVIII solidi, VI denarii januenese ad X pro XV

- III^{XX} XII floreni auri boni ponderis veteres

Et: - II^C XLIII franchi auri

Auxilia:

De quatuor solidis monete Auguste debitis in dicta castellania de auxilio per annum per Johannem et Johannodum Siraz de Dovia ut in computo precedenti, nichil computat quia domina ipsos tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione qua supra in frumento.

Recepit a personis in septem particulis quarti computi precedentis specifice et particulariter declaratis de auxilio annis alternis ut in computo precedenti, et computat pro termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, et in computo precedenti de ipsis computavit pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, ut in eodem continetur

- LIX solidos, IX denarios monete Auguste

Recepit ab eisdem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo et debentur annis alternis ut supra

- LIX solidos, IX denarios monete Auguste

Recepit a Jaquemina, relicta Dominici Reynerii de Avyso, domicelli, tutorio nomine filii pupilli dicti Dominici quondam pro auxilio per ipsum debito annis alternis, ut in titulo denariorum census quarti computi precedentis in festo beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, et in computo precedenti de ipsis computavit pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto

- XXX solidos monete Auguste

Recepit ab eadem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, et qui debentur annis alternis ut supra

- XXX solidos monete Auguste

Recepit a Johanne Biguey de Valle de Bocza pro auxilio annis alternis ut in computo precedenti **[XLII Quarti]** in festo beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, et in computo precedenti computavit pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto

- VIII solidos monete Auguste

Recepit ab eodem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, qui debentur annis alternis ut supra

- VIII solidos monete Auguste

Summa - IX libre, XV solidi, VI denarii monete Auguste

57

Firme:

Idem reddit computum quod recepit a Johanne de Gignio, domicello, habitatore Quarti, pro firma mistraliarum mandamenti castellanie Quarti

unius anni finiti in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, nec inde plus recepit ut dicit

- XII florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Johanne Vidondo, habitatore Quarti, pro firma dictarum mistraliarum mandamenti castellanie Quarti, duorum annorum finitorum in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, et inde nichil plus recepit ut asserit juramento suo

- XXIII florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Jaquemeto de Cleyva de Dovia pro firma dictarum mistraliarum dicti mandamenti castellanie Quarti unius anni finiti in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, nec inde plus recepit ut suo asserit juramento, et iniungitur⁹⁹ eidem quod dictam firmam, una cum aliis infrascriptis, cridari faciat modis, locis et temporibus debitis et consuetis plusque offerenti tradat, taliter quod de ipsis valeat in suo sequenti computo utilius pro domino computare, aut alias sufficiencius respondere

- XII florenos auri boni ponderis veteres

De firma mistralie Oyacie et ipsius mandamenti pro qua fuit computatum in computo precedenti de decem florenis auri boni ponderis veteribus pro firma dicte mistralie unius anni finiti in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, nichil computat quia domina dictam mistraliam tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione superius declarata in frumento.

De firma dicte clericature et papirorum curie mandamenti Quarti et Oyacie pro qua fuit computatum in computo precedenti de vigintiquatuor florenis auri boni ponderis veteribus pro uno anno finito die undecima mensis novembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, nichil computat quia nichil pro eadem recepit per tempus de quo computat ut dicit, tam pro eo quod domina tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, castrum, castellaniam et mandamentum Oyacie, in quibus maior pars utilitatis et comodi dicti officii percipiebatur ut dicit, quam pro eo quod non invenit qui dictum officium ad firmam seu exitum quomodolibet tenere voluerit, licet bonam diligenciam quam potuit per cridas et aliis modis omnibus fecerit ut dicit, de quibus cridis et

⁹⁹ Dans la marge gauche: *vide*.

diligencia fidem fecit per litteras publicas cridarum super hiis factarum per Vuillermum dictum Marquix de Villafrancha, manderium et preconem in eadem villa tempore nundinarum ibidem tenutarum diebus tercia et quarta mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, item die VII dicti mensis maii anno predicto apud Quartum in magna janua ecclesie dicti loci per Johannem Vidondo, mistralem Quarti, receptas per Guillermmum Canelli notarium diebus et anno quibus supra, quas reddat¹⁰⁰ in quodam folio papiri scriptas et manu dicti notarii signatas. Item per alias litteras publicas cridarum inde factarum per dictum Vuillermum Marquix preconem publicum dicte Ville Franche Quarti, locis ibem cridari consuetis tempore nundinarum ibidem tenutarum diebus XXVIII, XXIX et penultima mensis octobris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, quas eciam reddit in quodam folio papiri scriptas **[XLIII Quarti]** et manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatas. Item per alias litteras cridarum super hoc factarum per supradictum Vuillermum Marquisii, preconem publicum dicte Ville Franche Quarti, tempore nundinarum ibidem tenutarum receptas per Johannem Gontereti de Augusta notarium diebus octava, nona et decima mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, quas reddit in quodam folio papiri scriptas et manu dicti notarii signatas. Item per alias litteras publicas cridarum super premissis factarum per dictum Vuillermum Marquisii, preconem publicum dicte Ville Franche Quarti, receptas per Johannem Casei de Augusta notarium tempore nundinarum ibidem tenutarum diebus XXVII, XXVIII et XXIX mensis octobris anno predicto millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, quas reddit in quodam folio papiri scriptas et manu dicti notarii signatas. Item per alias litteras publicas cridarum super premissis factarum per supradictum Vuillermum Marquix, preconem publicum dicte Ville Franche Quarti, in dicta villa, locis cridari solitis, receptas per Johannem Gontereti de Augusta notarium tempore nundinarum tenutarum ibidem diebus martis, mercuri et jovis ante festum beatorum Philippi¹⁰¹ et Jacobi anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, quas reddit in quodam folio papiri scriptas et manu dicti notarii signatas.

58

¹⁰⁰ Lire *reddit*.

¹⁰¹ Lire *Philippi*.

Item per aliam litteram publicam cridarum super hiis factarum per Jaquemetum Cleva de Dovia, manderium Quarti, in porticu ecclesie dicti loci ubi cride generales fieri sunt consuete, receptam per Demetrium de Augusta notarium, die septima mensis julii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, quam reddit manu dicti notarii scriptam et signatam. Item per alias litteras publicas cridarum propter hoc factarum per Vuillermetum Marquisii, preconem publicum in dicta Villa Franca Quarti, locis proclamari solitis, receptas per Johannem Gontereti de Augusta notarium publicum, diebus XXVIII, XXIX et penultima mensis octobris anno predicto millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, quas reddit in quodam folio papireo scriptas et manu dicti notarii signatas. Item per alias litteras cridarum pretextu firme dicte clericature factarum per Vuillermetum Marquix, preconem publicum in dicta Villa Franca mandamenti Quarti, locis preconizari solitis, receptas per Johannem Gontereti de Augusta notarium tempore nundinarum dicte Ville Franche, diebus martis, mercuri et Jovis post festum beatorum apostolorum Philipi et Jacobi, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, quas reddit in quodam folio papiri scriptas et manu dicti notarii signatas. Item per aliam <litteram> publicam cridarum propter hoc factarum per Jaquemetum de Cleva de Dovia, mistralem Quarti, in porticu ecclesie parrochialis dicti loci Quarti, ubi cride generales solite sunt fieri, recepta¹⁰² per Johannem Casei juniorem de Augusta notarium, die septima mensis junii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, quam reddit manu dicti notarii signatam. Et per alias litteras cridarum de et super premissis factarum in Villa Francha mandamenti Quarti locis proclamari solitis per dictum Vuillermetum Marquix, preconem publicum dicti loci, receptas per Johannem Gontereti de Augusta notarium publicum diebus XXVIII, XXIX et XXX mensis octobris, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, quas reddit in quodam folio papiri scriptas et manu dicti notarii signatas. Quibus non obstantibus, iniungitur eidem¹⁰³ quod dictam firmam cridari faciat modis, locis et temporibus debitis et consuetis plusque offerenti tradat taliter quod de eadem valeat in suo sequenti computo computare aut alias sufficiencius respondere.

¹⁰² Lire *receptam*.

¹⁰³ Dans la marge gauche: *vide*.

Recepit a Petro Rigoti de Quarto pro firma manderie dicti loci Quarti unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, ut in computo precedenti, nec inde [XLIII Quart] plus habere potuit ut suo asserit juramento

- II florenos auri boni ponderis veteres

Recepit ab eodem Petro Rigoti pro eadem firma trium annorum finitorum die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, nec inde plus recepit nec habere potuit, licet super hoc bonam diligenciam quam potuit fecerit ut asserit, quibus non obstantibus iniungitur eidem quod dictam firmam debite cridari faciat et plus offerenti tradat taliter quod de eadem valeat utilius pro domino in suos sequenti computo computare, aut alias sufficiencius respondere. Et computat de dicta firma ad racionem duorum florenorum boni ponderis veterum pro quolibet dictorum trium annorum

- VI florenos auri boni ponderis veteres

Recepit ab eodem Jaquemeto de Cleva pro eadem firma manderie Sancti Christofori trium annorum finitorum die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, ad racionem duorum florenorum auri boni ponderis veterum pro quolibet dictorum trium annorum, nec inde plus habere potuit licet bonam diligenciam quam potuit super hoc fecerit ut dicit et fit eidem similis iniunctio¹⁰⁴ quo supra

- VI florenos auri boni ponderis veteres

59 De firma manderie Vallispelline pro qua fuit computatum in computo precedenti de viginti solidis monete Auguste pro uno anno finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto et aliis precedentibus, nichil computat quia domina *nostra comitissa Sabaudie*¹⁰⁵ tradidit dictam manderiam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione qua supra in frumento.

De firma manderie de Dovia pro qua fuit computatum in computo precedenti de dimidio floreno auri boni ponderis vetere pro uno anno finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, nichil computat quia tradita fuit per dominam ut supra.

¹⁰⁴ Dans la marge gauche: *vide*.

¹⁰⁵ La phrase est ajoutée dans la marge droite avec un signe de renvoi.

Anselmo Pession

Recepit a Jaquemeto Hugonodi de Cerisey pro firma mistralie de Bocza unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, ut in computo precedenti nec inde plus recepit ut dicit

- dimidium florenum auri boni ponderis veterem

Recepit ab eodem Jaquemeto pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto et inde nichil plus recepit ut dicit

- dimidium florenum auri boni ponderis veterem

Recepit ab Henrico de Turre de Stipulis pro firma mistralie de Bocza duorum annorum finitorum die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, et est augmentata dicta firma de tribus denariorum grossorum turonensium pro quolibet dictorum duorum annorum, nec inde plus habere potuit ut dicit

- VI denarios grossos turonenses veteres

Et: - I florenum auri boni ponderis veterem

Recepit a Jaquemeto Sartore de Villafrancha pro firma leyde nundinarum Villefranche que tenentur ibidem bis in anno, videlicet die martis propinquiore festi apostolorum Philipi et Jacobi, et die festi apostolorum Simonis et Jude, et computat pro termino festi apostolorum Philipi et Jacobi anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto: - XX solidos monete Auguste. Item pro termino festi apostolorum Symonis et Jude anno predicto: - IIII libre dicte monete. Item pro termino festorum beatorum Philipi et Jacobi anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto: - XXVIII solidos. Item pro termino festi beatorum Symonis et Jude anno supradicto: - IIII libras, X solidos. Item pro termino festi apostolorum Philipi et Jacobi anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo: - XX solidos. Item pro termino festi beatorum Symonis et Jude anno eodem: - C solidos. Item pro termino festi apostolorum Philipi et Jacobi anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo: - XX solidos, et pro termino festi beatorum Symonis et Jude anno eodem: - C solidos dicte monete Auguste, nec inde plus recepit ut suo asserit juramento; quequidem leyda levatur terminis supradictis et modis in tercio computo precedenti plenius declaratis

- XXII libras, XVIII solidos monete Auguste

De firma banni vini quod venditur in Villa Francha a die prima mensis augusti usque ad diem festi Assumpcionis Beate Marie inclusive

eiusdem mensis domino [XLV Quarti] pertinentis ibidem ut in computo precedenti, nichil computat quia non invenit qui proinde aliquid se daturum obtulerit per tempus de quo computat ut dicit, licet super hoc bonam diligenciam fecerit ut suo juramento asserit. Quibus non obstantibus, iniungitur eidem¹⁰⁶ quod dictam firmam una cum aliis supra et infra scriptis credari faciat modis, locis et temporibus debitis et consuetis et plus offerenti tradat taliter quod de eisdem valeat in suo sequenti computo pro domino utilius computare aut alias sufficiens respondere.

De firma ponderis domini de Villa Francha quod levatur pro singulis rebus que ponderantur ibidem ad grossum pondus domini, unus denarius monete cursibilis Auguste, ut in computo precedenti, nichil computat quia nichil proinde aliquid se daturum obtulerit ut suo juramento asserit, quare fit eidem similis iniunctio que supra in particula proxime precedenti.

60 De firma pratorum domini de Ryns inclusis fructibus arborum in eisdem existencium, pro firma quorum fuit computatum in computo precedenti de decem septem florenis auri boni ponderis veteribus pro uno anno finito in festo Nativitatis domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, nichil computat quia domina dicta prata, seu firmam ipsorum, tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, causis superius in frumento declaratis.

De sex solidis monete Auguste debitis et solvi consuetis per Johannodum de Roveyn et consortes suos de Roveyn pro pascuis de Ryns, sibi per dominum de Quarto quondam accensatis ad certum tempus, de quo declaracionem adhuc habere non potuit, ut dicit et dicitur in computo precedenti, nichil computat quia domina dicta pascua et ipsorum exitus tradidit supradicte domine Pantissalee de Saluciis, relicte sepedicti domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione superius in frumento declarata.

Summa - XXII libre, XVIII solidi monete Auguste
Et: - LXVI floreni et dimidius auri boni ponderis veteres

Teysie domorum :

¹⁰⁶ Dans la marge gauche: *vide*.

De teysiis domorum Ville Franche nichil computat hic, eo quod includuntur in denariis¹⁰⁷ census, prout et de quibus ut supra computat, maxime quia super domibus Ville predicte, quando casus evenit, dominus percipit in eisdem laudes, ut dicit et dicitur in computo precedenti.

[XLVI Quarti]

Introgia pro excheytis :

Idem reddit computum quod recepit ad causam extentarum domini que recipiuntur per Johannem Gontereti, commissarium domini ad dictas extentas in dicta castellania recipiendas pro domino, et pretextu excheytarum et commissionum feudorum tam per mortem domini de Quarto quondam quam tenementariorum in recepcione dictarum extentarum repertarum, et primo ab Aymonodo de Arnyo, naturali, pro quodam feudo iacente ad Vareli sibi albergato pro tanto de introgiis et sub serviciis et usagiis antiquis, quod feudum domino pervenit ex successione Johannis Coquilliodi, deffuncti sine liberis

- V florenos auri boni ponderis veteres

Recepit ab eodem Aymonodo de Arnyo pro quibusdam aliis rebus iacentibus verso Verney ultra Cristam et circumstantes existentibus de rebus feudalibus dicti Johannis Coquilliodi quondam, domino commissis et excheytis ut supra, sibi albergatis pro tanto de introgiis et sub serviciis et usagiis inde dari consuetis, et pro decem solidis monete Auguste de augmento¹⁰⁸ de quibus supra computat in titulo denariorum census

- XII florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Johanne de Orto de Porroczan, parrochie Quarti, pro certis aliis rebus que fuerant de bonis feudalibus dicti Johannis Coquilliodi quondam, domino excheytis ut supra, sitis ultra Cristam de Puvil loco dicto Verney, sibi albergatis pro tanto de introgiis et pro decem octo solidis monete Auguste de reddito et duobus solidis de servicio per annum, de quibus supra computat in titulo denariorum census

- XII florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Vulliermo de Chameros, parrochie Quarti, pro quibusdam rebus sibi per dictum castellanum albergatis, existentibus de rebus feudalibus dicti Johannis Coquilliodi domino ut supra excheytis, sitis in villa Quarti, pro tanto de introgiis, sub censibus et serviciis antiquis et

¹⁰⁷ Lire *denariorum*.

¹⁰⁸ Dans la marge gauche: *novus redditus*.

pro quatuor sestariis vini de novo reddito per annum augmentato, de quo supra computat in titulo vini - XXV florenos auri januenses

- 61** Receptit a communitatibus mandamentorum, castellaniarum Quarti et Bressognie existentibus et gaudentibus sub franchesiis et libertatibus dictarum castellaniarum et in ipsis mandamentis commorantibus, burgensibus Villefranche Quarti exclusis, pro concordia per ipsas communitates facta cum dicto castellano ad hec per dictum commissarium deputato, ut dicit per manus reverendi in Christo Patris domini Jacobi, Dei gracia augustensis episcopi, domini Eballi, domini Montis Joveti, capitanei et locumtenentis domini ultra montes, de et supra commissione et excheyta feudorum que dicte communitates tenebant a dominis de Quarto quondam de directo feudo domini moventibus,¹⁰⁹ de quibus per dominum non fuerant revestiti et eadem feuda tenuerunt usque nunc sine laude et consensu domini, sibi remissis et de novo albergatis per dictum commissarium de consilio dictorum dominorum pro tanto de introgiis et sub serviciis et usagiis proinde dari solitis domino singulis annis solvendis, per instrumentum receptum manu Johannis Gontereti notarii et procuratoris domini in Valle Augusta, ultra centum januenses auri factos per dominos superius nominatos de droliis in dicta compositione distribuendos ad dispositionem dicti domini capitanei - III^C florenos januenses auri

Receptit a Johanne Johannis de Bressognia et Johannodo de Prato eiudem loci pro concordia per eos cum dicto castellano facta manu supradicti capitanei de et supra commissione feudorum que tenebant a dominis Quarti unacum Aymonodo Micheleti, cuius causam gerunt, in novalibus, pascuis, nemoribus nigris et aquis de feudo domini moventibus pro tanto de introgiis, et sub serviciis, usagibus et tributis annualibus domino solvi solitis - L florenos auri januenses

Receptit a Johanne dicto Mellnat de Vallepellina pro concordia cum dicto castellano per eum facta super feudis commissis novali que tenebat a dominis Quarti, sitis versus la Mornya,¹¹⁰ subtus magnum rivum domini, ultra servicia et usagia antiqua [XLVII Quarti] pro tanto de introgio - XXXII florenos auri januenses

Receptit a Johanne Coquiliod de Avylie, parrochie de Roysan, pro concordia per eum facta cum dicto castellano pro novalibus et aqua que

¹⁰⁹ Lire *movencium*.

¹¹⁰ Lire *Moryna*.

tenet subtus rivum domini in parrochia de Roysan, domino commissis pro tanto de introgio et pro serviciis et usagiis antiquis

- VII florenos auri januenses

Recepit a domino Jacobo Tarary, canonico Columpne Jovis et rectore hospitalis de foro Valdaneo Auguste, pro concordia per eum *per eum*¹¹¹ facta cum dicto castellano de medietate unius jornalae aque rivi domini vocati de Preposito, quam aquam a domino de Quarto quondam tenebat Petrus Barmens de Bauz de Porozan insuper in novis redditibus denarii census pro tantum de introgiis

- XX florenos auri januenses

Recepit a Jaquemeto quondam Johannis Facton¹¹² de Vallepellina et Theobaldo eius fratre, pro concordia per eosdam fratres cum dicto castellano facta de duabus fossoriatis vinee novalis, sitis ad Porozan versus Caschi, que fuerunt Magni Vulliermi de Porozan quondam domino commissis ut supra et pro tanto de introgiis

- II florenos auri januenses

Recepit a Jaquimino et Martino de Croesyvy de Dovia fratribus, pro quadam concordia per eosdem facta cum dicto castellano de et super quadam pecia novalis sita subtus Ponopuliat¹¹³ et potestate tenendi eorum bestias ibidem, domino commissa ut supra in titulo denariorum census, in novis redditibus pro tanto de introgiis

- X florenos januenses auri

Recepit a Petro, filio Petri Voudan de Segnins, pro tanto de introgiis pro quadam concordia facta cum dicto castellano, commissario domini supradicto, pro et supra quibusdam rebus feudalibus de feudo domini moventibus et domino excheytis ob mortem Adde Bataillon de Bagneres, parrochie Sancti Christofori, ut supra in titulo novi redditus denarii census

- II florenos boni ponderis veteres

Recepit a Jaquimino de Dovia, burgense Porte Santi Ursi pro quadam infeudacione eidem Jaquimino per dictum castellanum facta de quadam posa aque rivi domini vocati de Preposito, quam tenebat Brunodus Saix, mandamenti de Cly, omni ebdomada die sabati, de qua faciebat domino unam fidelitatem melius et unum denarium servicii annui, et dictus Jaqueminus fecerit quinque solidos census monete Auguste cursibilis et

¹¹¹ Biffé.

¹¹² Lire *Fecton*.

¹¹³ Lire *Pont Puliast*.

pro dicto denario monete predicte de servicio annuali solvi consueto, et eidem Jaquemino remissa fidelitate predicta pro tanto de intgogio
- XXV libras monete cursibilis Auguste

Summa - XXV libre monete Auguste
- XXXI floreni auri boni ponderis veteres
Et: - III^C XLVI floreni januenses auri

62

Laudes et vende :

Idem rendit computum quod recepit ab Anthonio Parmer de Balma et Vincencio Vorpo, habitatore parrochie Sancti Christofori, pro quadam infeudacione facta per dictum Anthonium eidem Vincencio de quadam pecia prati jacente in pratis Roverie¹¹⁴ in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo die XXIII mensis aprilis, et pro viginti florenis auri boni ponderis de introgio

- IIII libras monete cursibilis Auguste

Recepit a Johanne Mugnerii, alias de Palu, et Petro Mugnerii de Ciran pro quadam vendicione facta eidem Johanni per dictum Petrum de quodam domo jacente in Villafrancha, anno quo supra, die XXIII mensis aprilis

- X solidos monete predicte

Recepit ab Anthonio Parmer et Johanne Marqueti pro quadam infeudacione dicto Johanni per dictum Anthonium facta de quadam pecia prati jacente in pratis Revoerie, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, die X mensis junii, et pro decem octo florenis auri boni ponderis de introgio

- LXXII solidos monete predicte

Recepit a Johanne Gailliard de Vallepellina et Vulliermo de Voce, alias de Bocon, pro quadam infeudacione dicto Vulliermo per dictum Johannem facta de quadam pecia terre jacentem in Bruson, anno quo supra, die penultima decembris, pro VI solidis introgiorum

- XII denarios monete predicte

[XLVIII Quarti] Recepit a Perrerio Suarni de Vallepellina et predicto Vincencio pro quadam infeudacione per dictum Perrerium facta dicto Vincencio de quadam pecia terre jacente en Bruson, anno et die proxime scriptis, pro quadraginta solidis introgiorum

- VI solidos, VIII denarios monet predicte

¹¹⁴ Lire Revoerie.

Anselmo Pession

Recepit a Johanne Normeti de Villafrancha a Uldriodo Testorum habitatore ibidem pro vendicione dicto Uldriodo per ipsum Johannem facta pro duobus casalibus jacentibus in Villafrancha, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, die XII mensis februarii, precio quatuor florenorum auri boni ponderis

- XVIII solidos monete predictae

Recepit a Bartolomeo Tarida et Jaquimino de Junel pro quadam infeudacione per dictum Bartholomeum dicto Jaquimino facta de quadam perciola prati jacente ad Junel, et quadam posa aque Montavene¹¹⁵ anno quo supra, die XIII februarii, pro XX solidis introgiurum

- III solidos, III denarios monete predictae

Recepit a Peronetus Chauchio de Dovia et Jaquemeto eius genero et Petro Stephani de Alyan pro quadam infeudacione facta dicto Petro per predictos Chocho et Jaquemetum de illis rebus et possessionibus quos ipsi donacione habuerunt a loco de Pont Puliast superius que fuerunt quondam Jaquimini et Peroneti de Croso, anno quo supra die quarta marcii, pro centum libris monete Auguste introgiurum

- XVI libras, XIII solidos, III denarios monete predictae

Recepit a Vulliermeto Marquix de Villafrancha et Petro Vullienorum eiusdem loci pro quadam infeudacione facta dicto Petro per dictum Vulliermetum de quadam pecia vinee jacente supra Villafrancham eis Grimones¹¹⁶ anno quo supra die quinta mensis marcii, pro tribus florenis et dimidium auri boni ponderis introgiurum

- XV solidos, IX denarios monete predictae

Recepit a Martino Reymondi Amyceis et Johanne Maria de Effra pro quadam infeudacione per eum facta dicto Johanni de quadam pecia terre jacente ad Ciram, et quibusdam posis aque, anno quo supra die XXV marcii, pro decem solidis monete Auguste introgiurum

- XX denarios monete predictae

Recepit a Petro Sofflod de Villafrancha pro quadam vendicione sibi <facta> per Clementem de Perrina de Breysia de quodam curtilli domus site in Villafrancha, anno quo supra die penultima octobris, pro precio septem florenorum auri boni ponderis de introgio

- XXXI solidos, VI denarios monete predictae

¹¹⁵ Lecture douteuse.

¹¹⁶ Lecture douteuse (Germones?)

Recepit a Jaquemino de Girard de Royssan¹¹⁷ et Peroneto de Villa pro quadam infeudacione facta dicto Peroneto per dictum Jaquemum de quibusdam rebus sitis ou Racione, anno quo supra die XVI novembris, pro tribus florenis cum dimidium auri boni ponderis introgiurum - XV solidos, IX denarios monete predictae

Recepit a Johanne Martini de Prabax de Dovia et Johannodo Grossi de Olomont, pro quadam vendicione per dictum Johannem dicto Johannodo facta de quodam novali vocato la Bolia supra Doviam, anno quo supra die penultima decembris, pro XL solidis monete Auguste

- VI solidos, VIII denarios monete predictae

63 Recepit a Petro et Jaquimino fratribus, filiis quondam Martini de Prabax de Dovia, pro quadam infeudacione dicto Jaquimino per dictum Petrum facta de quibusdam rebus sitis apud Doviam, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, die V mensis februarii, pro sexaginta solidis monete Auguste introgiurum

- X solidos monete predictae

Recepit a Bartholomeo de la Rivery, habitatore in Villafrancha testorum¹¹⁸ pro quadam vendicione sibi facta per Girardum Borgognion de quadam domo sita in Villafrancha et quadam pecia vinee site extra Villafrancham, anno quo supra die XXII marcii, precio decem florenorum auri boni ponderis - XLV solidos monete predictae

Recepit a liberis quondam Peroneti Bariaz¹¹⁹ de Vallepellina et Aymoneto de Frassinia de Olomon pro quadam infeudacione per ipsos liberos dicto Aymoneto facta de quibusdam rebus sitis in Frassinia, anno quo supra die XXVII marcii, pro quindecim libris introgiurum

- L solidos monete predictae

Recepit a Johanne, filio quondam Vionini de Rola, habitatore de Roysan, pro quadam vendicione sibi facta per Johannem dictum Mochiachat de illis rebus quas idem venditor habebat in parrochia de Roysan, anno quo supra die tertia aprilis, pro quadraginta libris introgiurum - VI libras, XIII solidos, III denarios monete predictae

[XLIX Quarti] Recepit a Johanne Martini de Prabax et Petro Stephanini de Alian de Dovia pro quadam infeudacione facta dicto Johanni per dictum Petrum de quarta parte cuiusdam pecie terre site in

¹¹⁷ Lire *Roysan*.

¹¹⁸ *Sic*.

¹¹⁹ Lire *Beriacz*.

Dovia, loco dicto Retro les Plans Pra, anno quo supra die XXII aprilis,
pro triginta solidis introgiurum - V solidos monete predictae

Recepit a Petro Pupuni de Blavy et Jaquimino de Ladret de Roisan
pro quadam infeudacione facta per dictum Petrum dicto Jaquimino de
quibusdam rebus sitis ad Roisan, anno quo supra die decima novembris,
pro XXXV libris introgiurum

- CXVI solidos, VIII denarios monete predictae

Recepit a Johannodo de Ladret de Roisan pro quadam infeudacione
sibi facta per Andream Morelli de quadam pecia prati siti ad Roisan in
prato de curia et quibusdam aliis rebus, anno quo supra dei XXI
decembris, pro centum quatuordecim solidis introgiurum

- XIX solidos, I denarium monete predictae

Recepit ab Andrea Morelli et Johannodo de Ladret de Roisan pro
quadam infeudacione facta per dictum Andream dicto Johannono de
quadam pecia terre jacente ou Rechis apud Roisan, anno et die quibus
supra, pro viginti octo solidis introgiurum

- IIII solidos, VII denarios, obolum monete predictae

Recepit ab Anthonio Parmer de Quarto et Dominico de Viely Mortaz
pro quadam infeudacione facta per dictum Anthonium dicto Dominico
de quadam posa aque rivi de Villa de Rins, anno Domini millesimo
tercentesimo octuagesimo quinto die V januarii, pro quatuordecim
floreis auri introgiurum

- LXIII solidos monete predictae

Recepit a Johanne Marqueti et Margarita, filia quondam Guillermeti
de Teytio notarii, pro infeudacione facta per dictum Johannem eidem
Margarite de medietate cuiusdam domus jacente in Villafrancha et
viridario et orto ibidem, et quadam pecia terre jacente ultra fossatum de
Vielymorta, anno quo supra die sexta januarii, pro tresdecim floreis
auri veteribus introgiurum

- LVIII solidos, VI denarios monete predictae

Recepit a Johanne Mataffan¹²⁰ de Roisan pro quadam infeudacione
facta eidem per Ysabellam de Berrio de quibusdam rebus sitis apud
Blavy, anno quo supra die penultima julii, pro viginti solidis
introgiurum

- III solidos, IIII denarios monete predictae

64 Recepit a Johanne Perole et Anthonio de Sinna¹²¹ parrochie Quarti
pro quadam infeudacione dicto Anthonio facta per dictum Johannem de

¹²⁰ Lire *Matafan*.

¹²¹ Lecture douteuse.

quadam pecia vinee novali jacente ad Quartum in territorio de Pra, anno quo supra die decima augusti, pro quadraginta solidis introgiurum

- VI solidos, VIII denarios monete predictae

Recepit ab Aymoneto Nerni de Villa supra Nuns et Aymonodo naturalis de Arnyo pro quadam infeudacione facta dicto Aymoneto per dictum Aymonodum de quadam posa aque rivi de villa superius, anno quo supra die XXII decembris, pro VIII florenis introgiurum

- XXXVI solidos monete predictae

Recepit ab Mermeto Sartoris de Villafrancha et Udriodo Testorum, habitatorum ibidem, pro quadam infeudacione facta per dictum Mermetum dicto Udriodo de quadam pecia vinee sita supra Villafrancham, anno quo supra die vicesima septima decembris, pro undecim florenis et dimidium auri introgiurum

- II solidos, IX denarios monete predictae

Recepit a Johanne de Orto de Porczan¹²² et Aymonodo naturalis¹²³ de Arnyo pro quadam infeudacione per dictum Johannem dicto Aymonodo facta de quadam pecia vinee et territorii jacentibus ad Verney, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto die XVII februarii, pro quadraginta solidis introgiurum

- VI solidos, VIII denarios monete predictae

Recepit ab Anthonio Parmer, Petro et Johanne Gilios de Bagneres, fratribus, pro quadam infeudacione facta dicto Anthonio per dictos fratres de quadam pecia terre jacente in Olees, anno quo supra die XXVIII februarii, pro quadraginta solidis introgiurum

- VI solidos, VIII denarios monete predictae

Recepit a Dominico de Viely Morta pro quadam infeudacione sibi facta per Aymonodum naturalem de Arnio de quadam aqua pissine de Vallely, anno quo supra die ultima februarii, pro uno floreno auri boni ponderis introgii

- IIII solidos, VI denarios monete predictae

Recepit a Petro Hugoneto de Cella de Quarto pro quadam infeudacione sibi per Vulliermum Cognen de Quarto facta de quadam pecia terre jacente apud Quartum et quadam pecia prati seu viridarii jacente ibidem, anno quo supra die VII aprilis, pro duobus florenis veteribus introgii

- IX solidos monete predictae

¹²² Lire *Porroczan*.

¹²³ Lire *naturali*.

Recepit ab Aymoneto, filio Johannodi Sartoris de Crey [**L Quarti**] de Gigno pro quadam infeudacione eidem facta pet Vulliermum Cognen de Quarto de duabus domibus jacentibus apud Quartum, anno quo supra die XIII novembris pro decem florenis introgii

- XLV solidos monete predictae

Recepit a Johanne Chapuis de Roisan, Jaquemeto eius genero et Berthodo Foresterii, pro quadam infeudacione per dictos Johannem et Jaquemetum dicto Berthodo facta de quadam pecia terre jacente loco dicto Chaumayour, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto die XX novembris, pro duobus solidis introgii

65

- IIII denarios monete predictae

Recepit a dicto Johanne eius genero et Johanne Benedicte de Blavy pro quadam infeudacione per dictos Johannem et eius generum dicto Johanni Chapuys facta, anno quo supra et die predictis, de quadam domo jacente ou Berio pro duobus solidis introgii

- IIII denarios monete predictae

Recepit a dicto Johanne Benedicte et Johanne Chapuys et eius genero pro quadam infeudacione facta dicto Johanne Benedicte per dictos Johannem Chapuis et Jaquemetum, de certis rebus jacentibus ad Blavy et pro quadam infeudacione facta per dictum Johannem Benedicte dictis Johanni Chapuis et eius genero, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto die XXI novembris, de quadam pecia terre jacente eys Chans pro quindecim solidis introgii pro qualibet dictarum infeudacionum

- V solidos monete predictae

Recepit a Johannodo de Ladret de Roisan pro quadam infeudacione facta eidem per Andream Morelli de Roisan, anno quo supra die decima decembris, pro viginti solidis introgii

- III solidos, IIII denarios monete predictae

Recepit a Francisco Calderarum de Coni, habitatore in Villafrancha, pro quadam infeudacione sibi facta per Martinum et Jaquemetum Marqueti de quodam casali sito in Villafrancha, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, die decimanona junii, pro quinque florenis introgii

- XXII solidos, VI denarios monete predictae

Recepit a Mermeto Sartorum de Vallafrancha et Johanne dicto Charoton de Friburgo pro quadam infeudacione facta per dictum Mermetum dicto Johanni de quadam domo sita in Villafrancha, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo die undecima mensis februarii, pro quinquaginta sex solidis introgii

- IX solidos, IIII denarios monete predicte

Recepit a Johanne Beconton de Olomon pro quadam donacione sibi et Anthonie eius uxori facta de rebus feudalibus moventibus de feudo domini sitis subtus rivum Prepositi, anno eodem die decima februarii, pro viginti libris introgii - LXVI solidos, VIII denarios monete predicte

Recepit a Johanne Maliat de Oyacia, habitatore apud Pollen, pro quadam infeudacione sibi facta per Johannem Marqueti de quadam pecia et territorio jacentibus supra Villam Francham, loco dicto Chamlon, anno quo supra die prima marcii, pro vigintibus florenis introgii - IIII libras, XIII solidos, VI denarios monete predicte

Recepit a Johanneta, filia quondam Umberteti Gaspardi de Crestalla, et Franciso Porchier, eius viro, pro quadam vendicione eidem facta per Anthonium, filium Johannodi de Septumiam, mandamenti de Cly, de rebus feudalibus dicti Gaspardi sitis in parrochia Quarti, anno quo supra die XVI maii, precio viginti octo florenorum auri boni ponderis

- VI libre, VI solidos monete predicte

Recepit a Francisco Porchier de Noz et Petro Bisochon pro quadam infeudacione per dictum Franciscum et eius uxorem facta dicto Petro de quadam pecia terre jacente ad Quart, loco dicto Planta, anno quo supra die quarta novembris, pro septem florenis introgii

- XXXI solidos, VI denarios monete predicte

66 Recepit a Petro et Johanne fratribus, filiis quondam Anthonii Juvenis de Villa supra Nuns et Johanne et Aymoneto de Very de Claverorum¹²⁴ pro quadam infeudacione facta per dictos Petrum et Johannem dictis fratribus Petro et Aymoneto de quibusdam rebus jacentibus ad Ciran, anno quo supra, die decima decembris pro quadraginta libris introgiorum - VI libras, XIII solidos, IIII denarios monete predicte

Recepit ab Aymonodo naturalis de Arnyo de Johanne, filio Jaquimini Brigian pro quadam infeudacione facta per dictum Aymonodum dicto Johanni de quadam pecia territorii jacente ad Verney, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, die XVIII februarii pro quinquaginta quatuor solidis introgii - IX solidos monete predicte

Recepit a Vulliermeto, filio Jaquemeti Cleva de Dovia, pro quadam infeudacione sibi facta per Aymonodum **[LI Quarti]** naturalem de Arnyo nomine suo et eius uxoris facta de certis rebus jacentibus in Villa supra Nuns, anno eodem die XXIII februarii pro decem libris introgii

¹²⁴ Lecture douteuse.

Anselmo Pession

- XXXIII solidos, IIII denarios monete predicte

Recepit a Johanne Vidondo, eius uxore, Aymonodo naturali de Arnyo et eius uxore pro quibusdam infeudacionibus factis per dictos Johannem et eius uxorem dictis Aymonodo et eius uxori et eciam per dictos Aymonodum et eius uxorem dictis Petro et eius uxori de certis rebus, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo die XXVII marcii, pro medio floreno pro qualibet dictarum infeudacionum de introgio

- IIII solidos, VIII denarios, obolum

Recepit ab Aymonodo naturali de Arnyo et Vulliermo de Curiis de Villa supra Nuns pro quadam infeudacione per dictos Aymonodum et Johannetam eius uxorem dicto Vulliermo facta de certis rebus jacentibus in Villa supra Nuns, anno eodem die ultima marcii pro quatuordecim florenis auri introgii

- LXIII solidos

Recepit a Johanne Marqueti et Hugone de Cyran pro quadam infeudacione facta dicto Hugoni per dictum Johannem de quodam peciola terre sita ad Cyran, anno eodem die XIII aprilis pro XL solidis introgii

- VI solidos, VIII denarios monete predicte

Recepit a Petro Valleti de Curiis de Porczans pro quadam infeudacione sibi facta per Aymonodum naturalem de Arnyo de usu pissine de Vallely, anno quo supra die XXII pro X solidis introgii

- XX denarios monete predicte

Recepit a dicto Aymonodo pro quadam infeudacione sibi facta per Petrum de Curiis de certis rebus jacentibus ad Chantigan, anno et die proxime dictis, pro octo solidis introgii

- XVI denarios monete predicte

Recepit a dictis Aymonodo et eius uxori et Vullienco de Villa, anno et die supradictis, pro quadraginta solidis introgii

- VI solidos, VIII denarios monete predicte

Recepit a Johanne Marqueti et Johanne Pulio pro quadam infeudacione facta per dictum Johannem Marqueti dicto Pulio de quadam pecia prati jacente loco dicto Royos, anno quo supra die XXVIII aprilis, pro quatuor florenis introgii

- XVIII solidos monete predicte

Recepit a Petro Gilio et Remigio de Rovorey pro quadam infeudacione facta per dictum Petrum dicto Remigio pro quadam pecia prati jacente ad Rovorey, anno quo supra die XXV aprilis, pro quatuor florenis introgii

- XVIII solidos monete predicte

Recepit a Johanne Corna pro quadam infeudacione sibi facta per Girardum, filium Heustacii de Charery, et eius matre de certis rebus, anno quo supra die penultima maii, pro centum solidis introgii

- XVI solidos, VIII denarios monete predictae

67 Recepit a Petro Probihominis pro quadam infeudacione sibi facta per Aymonodum naturalem de Arnyo de certis rebus, anno quo supra die octava septembris, pro quindecim libris introgii

- L solidos monete predictae

Recepit a Bonifacio naturalis Jacobi Nerni pro quadam infeudacione sibi facta proximo die de certis rebus per dictum Aymonodum pro XVI libris introgii

- LIII solidos, IIII denarios monete predictae

Recepit a Johanne et Vulliermeto fratribus, filiis quondam Bartholomei Mugnerii de Castro Quarti, Petro Mugnerii de Ciran et Hugoneto Bergognon, alias Grillion, habitatore Quarti, pro quadam infeudacione facta per dictos Mugnerios dicto Hugoneto Bergognon de quodam molendino jacente juxta pontem Quarti et prato de supra, anno eodem die ultima octobris, pro duobus florenis auri veteribus introgiorum

- IX solidos, V denarios monete predictae

Recepit a Jaquemino Vullienorum, burgense Ville Franche, et Johanne Mocillion de Villa supra Nuns pro quadam infeudacione per dictum Jaquimum facta dicto Johanni de quadam pecia vinee et territorii, jacentibus subtus Villam Francham, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, die XX januarii, pro tribus florenis auri veteribus introgii

- XIII solidos, VI denarios monete predictae

Recepit ab Aymoneto Landrant de Plantata de Nuns et Stephano Bonat de Villa supra Nuns, pro quadam infeudacione per dictum Aymonetum dicto Stephano facta de quadam pecia vinee et territorii jacente subtus Villam Francham, anno et die quibus supra, pro duobus florenis auri veteribus introgiorum

- IX solidos monete predictae

Recepit a Johanne Vorberti de Signins et Johanne, filio Colini de Glacier de Olomon, pro quadam infeudacione et affiliatione nomine filiologii dicto Johanni Colini per dictum Johannem Vorberti tenente¹²⁵ a domino de Quarto et postmodum a domino nostro comite percipiendum post decessorum dicti Johannis Vorberti, anno eodem die XXII junii, pro sex viginti florenis auri veteribus introgiorum

- XX florenos auri boni ponderis veteres

¹²⁵ Lecture douteuse.

Recepit a Jaquemeto, genero Valini de Morgona quondam, et Johanni, filio quondam Johannis Marione de Morgona, **[LII Quarti]** pro quadam infeudacione facta per dictum Jaquemetum dicto Johanni de quadam pecia de expiney supra Quartum, anno eodem die secunda februarii, pro uno floreno auri vetere introgii

- IIII solidos, VI denarios monete predictae

Recepit a Johanne Marqueti et Aymonodo naturali, pro quadam infeudacione facta per dictum Johannem eidem Aymonodo de quadam pecia vinee jacente retro Cyraz, anno eodem die quarta februarii, pro novem florenis et dimidio januensibus auri introgii

- XLIIII solidos, IIII denarios

Recepit a Brunodo et Jaquemeto Salaz de Noz pro quadam infeudacione eidem¹²⁶ facta per Johannem et Marquetum fratres de alpe nova de Brenguey et pratis et pascuis eiusdem, anno eodem die XXV februarii, pro decem florenis auri veteribus introgii

- XLV solidos monete predictae

Recepit ab Anthonio Parmer, Hugone de Vignel, Vulliermodo et Petro fratribus, filiis quondam Vulliermi Ducis de Avisio, pro quadam infeudacione facta per dictum Anthonium eisdem Hugone et fratribus de uno jornali aque rivi de Villa supra Nuns, vocati de burgensibus de Ville Franche, anno eodem die tercia mensis aprilis, pro triginta duobus florenis januensibus auri introgii - VII libras, IX solidos, IIII denarios

Summa - CXVI libre, X solidi, IX denarii monete Auguste

Et: - XX floreni auri boni ponderis veteres

68

Aqua rivi Prepositi vendita ultra aquam accensatam:

Idem reddit computum quod recepit manu Petri Morelli de Rivo, administratoris et dispensatoris aque rivi vocati de Preposito, de et pro aqua dicti rivi vendita per eundem Petrum pluribus et diversis personis, ultra aquam accensatam seu traditam ad servicium de quo supra computati titulo denarii census in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, et respondet plus ipso anno quam anno proxime precedente de quadraginta octo solidis monete Auguste, nec inde plus recepit ut dicit - VII libras, XVIII solidos, monete Auguste

¹²⁶ Lire *eisdem*.

Recepit manu Petri Morelli de et pro aqua dicti rivi per ipsum ut supra vendita in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, et respondet minus ipso anno quam anno proxime precedenti de quadraginta quatuor solidis dicte monete Auguste, nec inde plus recepit ut dicit - CXIII solidos monete predictae

Recepit manu Petri Morelli de et pro aqua dicti rivi per ipsum ut supra vendita in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo, et respondet plus de quadraginta uno solidis ipso anno quam anno proxime precedenti - VII libras, XV solidos dicte monete

Recepit manu eiusdem Petri Morelli de et pro aqua dicti rivi domini vocati de Preposito per ipsum vendita ut supra in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, et respondet minus ipso anno de triginta solidis monete Auguste quam anno proxime precedenti, nec inde plus recepit ut suo juramento asserit

- VI libras, V solidos dicte monete

Pasqueragium montis de Durando:

De pasqueragio montis de Durando nichil computat hic quia dictus castellanus, ex commissione domini, dictum montem et eius pasqueragium¹²⁷ et exitum albergavit perpetuo Jaquimino de Canali, et dominus ipsum pasqueragium eidem Jaquimino confirmavit pro sex libris monete Auguste de redditu per annum, et pro uno denario servicii de quibus supra computat in titulo denarii census, quare non fiat hic ulterius mencio.

Banna concordata:

Idem reddit computum quod recepit a Johanne Nycoleti Biatricis de Olomont manu Jaquemini eius fratris, quia ipse Johannes inculpabatur certa bona mobilia furtive cepisse in hospicio liberorum quondam Girardeti de Stabulo

- XXIII florenos et tres partes unius floreni boni ponderis veteres

Recepit a Laurencio, genero Perrini de Parlea, et dicto Perrino, quia inculpabantur indebite posuisse unum terminum seu metam subtus Veyny in parrochia Sancti Christofori in via publica seu rivo inter res dicti Perrini et res Parvi Aymoneti de Soreley, sine consensu dicti

¹²⁷ Dans la marge gauche: *non fiat hic ulterius mencio quod ipse fit supra in denarii census.*

Aymoneti et castellani predicti pro jure domini, quia res de directo dominio feudi domini movere noscuntur

- XVIII florenos auri boni ponderis veteres

69 Receptit a filio Regis de Effra inculpato invenisse dictos Laurencium et Perrinum ad metam predictam ponendam

- III florenos et dimidium boni ponderis veteres

Receptit a Johanne dicto Grillion de Seignyns pro bannis et penis per ipsum spretis

- XV solidos monete Auguste